e, se necessário, seu Cronograma de Desembolso, conforme autorização prévia 
da autoridade competente. 

CLÁUSULA  TERCEIRA  –  DO  VALOR  E  DA  CLASSIFICAÇÃO  DOS 
RECURSOS

Para o período de prorrogação, o valor dos recursos que serão repassados a 
Organização da Sociedade Civil – OSC será de R$ 204.000,00 (duzentos e 
quatro mil reais) para atendimento de 10 (dez) vagas previstas. Equivalente ao 
valor original do Termo de Colaboração nº 03/2023 ou proporcional ao numero 
de meses de vigência.

Parágrafo  único –  As  despesas  deste  Termo  Aditivo  correrão  à  conta  das